
UCHWAŁA NR VI/63/2024 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Rocha w Długosiodle na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1292) oraz w związku z Uchwałą Nr XXVII/410/2013 Rady Gminy Długosiodło z dnia 
4 listopada 2013 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2014 r., poz. 976) Rada Gminy Długosiodło uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się w 2025 roku dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Rocha w Długosiodle na 
realizację inwestycji pn. „Remont wież kościoła parafialnego w Długosiodle” w kwocie 500.000,00 zł 
(słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100). 

2. Umowa zawarta pomiędzy Gminą Długosiodło a Parafią Rzymskokatolicką p.w. św. Rocha 
w Długosiodle określa szczegóły przekazania i rozliczenia dotacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długosiodło. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8449AFDB-639C-4246-8584-0F4E6D434F4E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Długosiodło w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pozyskała 

środki finansowe na realizację przedsięwzięcia pn. „Remont wież kościoła parafialnego w 

Długosiodle”.   

Zgodnie z postanowieniami wstępnej promesy Dofinansowania Inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/13220/PolskiLad z dnia 01.07.2024 r. zadanie pn. 

„Remont wież kościoła parafialnego w Długosiodle” zostało zakwalifikowane przez Prezesa Rady 

Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej do kwoty 490.000,00 PLN (słownie: czterysta 

dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Wkład własny w projekcie wynosi 10 000,00 zł i zostanie 

pokryty z budżetu Gminy Długosiodło.  

Szczegółowe zasady udzielania i postępowania w sprawach dotyczących dotacji z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zostały uregulowane w:  

1) Ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568 ze zm.); 

2) Uchwale Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków; 

3) Regulaminie Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków stanowiącym załącznik do ogłoszenia o naborze wniosków o dofinansowanie 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Zgodnie z wytycznymi zawartymi we wstępnej promesie, o której mowa powyżej Gmina 

Długosiodło jest zobligowana do spełnienia m.in. warunku w postaci podjęcia przez organ 

stanowiący Gminy indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji Beneficjentowi dotacji, stosownie 

do treści przepisów odrębnych. Beneficjentem dotacji jest Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 

Rocha w Długosiodle. 

Przedmiotowy zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną. Kościół parafialny p.w. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Długosiodle  (ok. 1908 - 1912 r.) został wpisany do 

rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 17.04.1972 r. - nr 

rejestru A-431.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8449AFDB-639C-4246-8584-0F4E6D434F4E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/63/2024 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-27T14:10:27+0100




